
POLYTECHNIC
UNIVERSITY

TOMSK kl томский
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
В 7 ИЮН 2022 №

Об итогах Международной Олимпиады 
«Прорыв» для студентов и выпускников 
российских и зарубежных ВУЗов

В соответствии с приказом от 21.12.2021 г. № 355-22/об для обеспечения 
качественного набора в магистратуру ТПУ в 2022 году, олимпиада «ПРОРЫВ» для 
студентов и выпускников российских и зарубежных вузов проводилась по 32 
направлениям подготовки в магистратуре ТПУ (Приложение 1). В Олимпиаде приняли 
участие 844 человека из 85 городов. По итогам проведенной олимпиады 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями олимпиады Томского политехнического
университета 190 участников олимпиады (Приложение 2).

2. Признать призерами олимпиады Томского политехнического университета
685 участников олимпиады (Приложение 3).

3. Начальнику ОД Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до сведения всех
подразделений университета.

Основание: протоколы заседания орг. комитета.

И.о. ректора Д.А. Седнев

Исп.: Силушкин С.В. 
в н .1064

111 11111
2919631



Приложение 1 к приказу у
оЛ 7 ИЮН 2022 №

Перечень направлений магистерской подготовки ТПУ

№ Направления магистерской подготовки
1. Прикладная математика и информатика \
2. Физика
3. Геология
4. Экология и природопользование
5. Информатика и вычислительная техника
6. Информационные системы и технологии
7. Программная инженерия
8. Электроника и наноэлектроника
9. Приборостроение
10. Оптотехника
И. Биотехнические системы и технологии
12. Теплоэнергетика и теплотехника
13. Электроэнергетика и электротехника
14. Энергетическое машиностроение
15. Ядерные физика и технологии
16. Машиностроение
17. Автоматизация технологических процессов и производств
18. Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных производств
19. Мехатроника и робототехника
20. Техническая физика
21. Химическая технология
22. Биотехнология
23. Техносферная безопасность
24. Природообустройство и водопользование
25. Нефтегазовое дело
26. Землеустройство и кадастры
27. Материаловедение и технологии материалов
28. Стандартизация и метрология
29. Управление качеством
30. Инноватика
31. Экономика
32. Менеджмент

2919631



Приложение 2 к приказу
о !  7 МОН 2022 W l5s-

Победители олимпиады «ПРОРЫВ» 

01.04.02 Прикладная математика и информатика
№ ФИО
1. Трофимова Анна Вадимовна

03.04.02 Физика
№ ФИО
2. Каргина Полина Сергеевна
3. Макарова Милена Петровна
4. Христофорова Валерия Александровна

05.04.01 Геология
№ ФИО
5. Ямцун Михаил Юрьевич
6. Швец Александр Сергеевич
7. Герасимов Сергей Александрович
8. Броцкая Ангелина Валентиновна

05.04.06 Экология и природопользование
№ ФИО
9. Беспалова Анастасия Игоревна
10. Малютена Светлана Александровна
И. Жеребцова Юлия Олеговна
12. Рулик Мария
13. Свиридова Анастасия Сергеевна

09.04.01 Информатика и вычислительная техника
№ ФИО
14. Кадыров Рафаэль Альбертович
15. Сапрыкина Милена Петровна
16. Раисова Камила Аяновна
17. Лопатина Софья Эдуардовна
18. Мещеряков Роман Андреевич
19. Кунцевич Вадим Дмитриевич
20. Маркер Виктор Андреевич
21. Бадарханов Тамир Тимурович
22. Арестов Александр Андреевич
23. Нефедов Михаил Владиславович

2919631



09.04.02 Информационные системы и технологии
№ ФИО
24. Шабрамов Владислав Сергеевич
25. Сергеев Никита Анатольевич
26. Мацулевич Андрей Николаевич
27. Минх Виталий Романович
28. Белозерцева Маргарита Андреевна
29. Гуржапов Виталий Александрович
30. Диденко Назар Иванович

09.04.04 Программная инженерия
№ ФИО
30. Бургучёва Юлия Александровна
31. Лапина Екатерина Вячеславовна
32. Ринчино Тимур Мункоевич
33. Федотов Илья Алексеевич
34. Тихомиров Матвей Сергеевич
35. Кунцевич Вадим Дмитриевич
36. Шеянова Екатерина Евгеньевна
37. Якубицкий Владислав Романович

11.04.04 Электроника и наноэлектроника
№ ФИО
38. Дорожкин Антон Евгеньевич
39. Макушев Олег Алексеевич
40. Скрипкин Матвей Евгеньевич
41. Покорменюк Игорь Евгеньевич

12.04,01 Приборостроение
№ ФИО
42. Бучацкий Дмитрий Валерьевич
43. Холичев Данил Дмитриевич
44. Головин Никита Дмитриевич
45. Мокровицкий Максим Евгеньевич
46. Караваев Алексей Александрович
47. Харченко Виолина Борисовна
48. Веселов Александр Сергеевич
49. Швайбович Алёна Вячеславовна

12.04.02 Оптотехника
№ ФИО
50. Биданова Екатерина Олеговна
51. Логачев Герман Игоревич

12.04.04 Биотехнические системы и технологии
№ ФИО
52. Васильева Таисия Николаевна



53. Кокшаров Михаил Андреевич
54. Петров Демьян Александрович
55. Калугина Татьяна Николаевна

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника
№ ФИО
56. Корчагина Анастасия Павловна
57. Бойцов Александр Васильевич
58. Салихов Феликс Юрьевич
59. Абрамов Антон Дмитриевич
60. Суховеев Даниил Романович

13.04,02 Электроэнергетика и электротехника
№ ФИО
61. Любимов Александр Валерьевич
62. Рычер Дмитрий Вадимович
63. Шубин Даниил Сергеевич
64. Корчагина Анастасия Павловна
65. Бубеев Булат Сергеевич
66. Захаркина Виктория Игорьевна
67. Якименко Константин Константинович
68. Пашина Дарья Алексеевна
69. Пиденко Павел Павлович
70. Егоров Евгений Владимирович
71. Турганбаев Дамир Маратович
72. Афанасьева Алина Дмитриевна
73. Ахметов Руслан Русланович
74. Кичигин Егор Евгеньевич
75. Раисова Камила Аяновна
76. Кузёма Алёна Александровна
77. Менжуренко Александр Андреевич
78. Самажанова Амина Ерболатовна

13.04.03 Энергетическое машиностроение
№ ФИО
79. Баенбаев Уалихан Булатович
80. Мясоедов Даниил
81. Борисов Данила Олегович
82. Спиридонова Ольга Алексеевна

14.04.02 Ядерные физика и технологии
№ ФИО
83. Татаринов Валерий Юрьевич
84. Сорокина Аида Арсеновна



15.04.01 Машиностроение
№ ФИО
85. Непомнящий Александр Сергеевич
86. Лысак Галина Владиленовна
87. Нимаева Аяна Тумэн-Жаргаловна
88. Морев Даниил Александрович
89. Дуля Егор
90. Тюхтенев Айдар Валерьевич
91. Савенков Сергей Евгеньевич
92. Сухенко Игорь Анатольевич
93. Трошко Сергей Юрьевич
94. Тимощенко Владислав Александрович
95. Омарбаев Самат Берикович
96. Шаталов Максим Вадимович
97. Канюка Олег Юрьевич
98. Цвингер Артур Андреевич
99. Штабель Данил Олегович
100. Таран Евгений Сергеевич

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств
№ ФИО
101. Растрепин Дмитрий Евгеньевич
102. Куцюк Тарас Викторович
103. Мустафин Рифат Дамирович
104. Мусаев Назим
105. Новиков Павел
106. Лаврентьев Виктор
107. Ильясов Ильяс Асредович
108. Матюшин Лев Владимирович
109. Овдиенко Никита Александрович
110. Завьялова Валерия Валерьевна

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 
производств______________________________

№ ФИО
111. Курпиев Максим Александрович
112. Байназарова Дарья Денисовна
113. Лаубган Константин Валерьевич

15.04.06 Мехатроника и робототехника
№ ФИО
114. Боровской Артём Романович

2919631



I6.04.C 1 Техническая физика
№ ФИО
115. Хохлова Юлия Алексеевна
116. Зиньковский Константин Алексеевич

18.04.С1 Химическая технология
№ ФИО
117. Лукьянов Даниил Максимович
118. Павлова Анастасия Андреевна
119. Грива Дарья Валерьевна
120. Кучерявый Артем Денисович
121. Мамец Анна Сергеевна
122. Титаев Кирилл Михайлович
123. Артемова Анастасия Олеговна
124. Хохуля Илья Аркадьевич
125. Вэй Янь
126. Болдырев Николай Павлович
127. Нурыева Анастасия Рафаэлевна
128. Ефанова Альвина Олеговна
129. Галышева Анна Евгеньевна
130. Осоткина Екатерина Вячеславовна
131. Каштанова Полина Дмитриевна
132. Славкин Андрей Олегович
133. Гаврилюк Виолетта Михайловна
134. Лимитов Станислав НайданоВич
135. Петрова Наталья Наильевна
136. Никитин Илья Витальевич
137. Тулина Варвара Борисовна

19.04.01 Биотехнология
№ ФИО
138. Мышова Александра Евгеньевна
139. Белозерцева Маргарита Андреевна
140. Асадова Виктория Тимуровна

20.04.01 Техносферная безопасность
№ ФИО
141. Броцкая Ангелина Валентиновна
142. Цвингер Артур Андреевич
143. Зайцева Екатерина Александровна
144. Швец Александр Сергеевич
145. Борисова Валерия Андреевна
146. Гаврилова Екатерина Дмитриевна
147. Шарапова Юлия Станиславовна



20.04.02 Природообустройство и водопользование
№ ФИО
148. Лобурь Яна
149. Иванов Александр Анатольевич
150. Овчинников Владимир Витальевич

21.04.01 Нефтегазовое дело
№ ФИО
151. Луценко Максим Евгеньевич
152. Овчаренко Диана Маратовна
153. Никулин Евгений Валерьевич
154. Рюмкин Константин Константинович
155. Волошко Алексей Александрович
156. Ермоленко Иван Сергеевич
157. Башуров Кирилл Алексеевич
158. Федченко Александра Сергеевна
159. Назклычева Фавзия -
160. Рыжих Арина Ивановна
161. Солоницын Александр Артемьевич
162. Видершпан Александр Эдуардович
163. Нургалиев Артур Ильдарович
164. Пашкин Дмитрий Николаевич

21.04.02 Землеустройство и кадастры
№ ФИО
165. Власова Анастасия Ёвгеньевна
166. Каменская Елизавета Андреевна

22.04.01 Материаловедение и технологии материалов
№ ФИО
167. Грушковская Алиса Николаевна
168. Ткачева Софья Валерьевна
169. Сухова Марина Романовна

27.04,02 Управление качеством
№ ФИО
170. Ибодов Шохвазир Абдухалимович
171. Якушина Ольга Васильевна
172. Яндым Мустафа
173. Зайцева Екатерина Александровна
174. Шарапова Юлия Станиславовна
175. Антипов Сергей Дмитриевич
176. Калугина Татьяна Николаевна
177. Абасова Диана Руслановна



27.04.05 Инноватика
№ ФИО
178. Вяжев Александр Александрович
179. Кренева Арина Ростиславовна
180. Изатова Карина Дунаевна
181. Мухин Максим Сергеевич
182. Суходеева Дарья Витальевна

38.04.01 Экономика
№ ФИО
183. Курасова Каролина Олеговна
184. Коршунов Сергей Александрович
185. Туйчиев Исфандиёр Кодиржон угли
186. Рыженко Андрей

38.04.1)2 Менеджмент
№ ФИО
187. Суходеева Дарья Витальевна
188. Алтухова Мария Александровна
189. Курасова Каролина Олеговна
190. Солодуха Данил Викторович

2919631



Приложение 3 к приказу 
от №

Призеры олимпиады «ПРОРЫВ»

01.04.02 Прикладная математика и информатика
№ ФИО Сумма баллов
1. Петров Дмитрий Владимирович 87
2. Исмагилов Радик Рустемович 86
3. Бойко Анатолий Викторович 57
4. Генцельман Эдуард Викторович 56

03.04.02 Физика
№ ФИО Сумма баллов

5. Иванов Семен Алексеевич 71
6. Иннокентьева Туйаара Игнатьевна 66
7. Амангельдиева Раъно Мамадияркизи 62
8. Турсынбек Лаура 60
9. Егоров Дьулусхан Владиславович 59
10. Кайырбекова Асель Жанарбеккызы 58
11. Саюзова Луиза Раманкызы 57
12. Григорьева Лена Андреевна 57
13. Магауянов Тлек Берикович 56

05.04.0 1 Г еология
№ ФИО Сумма баллов
14. Афонасенко Сергей Алексеевич 77
15. Шапенов Ануар Бисембаевич 66
16. Алибеккызы Аяулым Алибеккызы 62
17. У ал и Шернияз Шухратулы 60
18. Ермаганбетов Ерназар Аскарович 59
19. Турабаев Аксултан Нурланович 59
20. Абдрахманова Ксения Игоревна 59
21. Мурат Ербол Шакирбекулы 58
22. Анеш Азиза Дулаткызы 57
23. Даулеткелди Аким Бауыржанулы 57
24. Гаврилов Павел Павлович 56
25. Лавров Григорий Олегович 56
26. Богомолова Оксана Владимировна 56

05.04.06 Экология и природопользование
№ ФИО Сумма баллов

27. Колбин Артём Тигранович 82
28. Легонькина Анастасия Витальевна 81
29. Парасочка Татьяна Сергеевна 71
30. Шерешовец Анастасия Сергеевна 70

2919631



№ ФИО Сумма баллов
31. Иванова Екатерина Сергеевна 63
32. Рожникова Татьяна Владимировна 61
33. Башкина Татьяна Юрьевна 58
34. Kornilov Islomion Roziqjon ogli 57
35. Солихонов Саидбурхон Ахмадиллоевич 56

09.04.01 Информатика и вычислительная техника
№ ФИО Сумма баллов

36. Хазиева Камиля Ринатовна 88
37. Сушков Максим Петрович 88
38. Хромов Игорь Владимирович 86
39. Димидов Илья Владимирович 85
40. Хасанов Дамир Равильевич 84
41. Жалмаева Димит Батомункуевна 83
42. . Жаворонков Дмитрий Алексеевич 82
43. Шабрамов Владислав Сергеевич 76
44. Седен Сергек Орланович 75
45. Холдеев Владислав Вениаминович 74
46. Епифанцев Владислав Алексеевич 73
47. Иваненко Дмитрий Дмитриевич 72
48. Котова Юлия Вячеславовна 72
49. Новикова Валентина Евгеньевна 71
50. Овчинников Егор Николаевич 71
51. Малкин Артем Юрьевич 70
52. Велиханова Карина Эйвазовна 68
53. Скрипченко Даниил Андреевич 68
54. Заборских Михаил Александрович 65
55. Мацулевич Андрей Николаевич 64
56. Собиров Шахбоз Абдувалиевич 64
57. Ким Надежда Владикоровна 62
58. Легонькина Анастасия Витальевна 61
59. Косогор Алексей Кириллович 60
60. Васильева Таисия Николаевна 60
61. Мурзарахимов Руслан Рустамович 59
62. Ткачева Софья Валерьевна 59
63. Алексеев Владислав Аркадьевич 58
64. Шкулов Егор Петрович 56
65. Сапегин Арсений Антонович 56
66. Кузьмина Татьяна Андреевна 56

09.04.02 Информационные системы и технологии
№ ФИО Сумма баллов

67. Ким Надежда Владикоровна 82
68. Болотов Баясхалан Галсанович 79



№ ФИО Сумма баллов
69. Овчинников Егор Николаевич 69
70. Шабалина Ольга Павловна 69
71. Лоншаков Кирилл Петрович 68
72. Холдеев Владислав Вениаминович 68
73. Алексеев Владислав Аркадьевич 67
74. Федоров Илья Владимирович 67
75. Макимова Камила Толегеновна 63
76. Галузина Людмила Юрьевна 63
77. Бабенко Юлия Анатольевна 61
78. Савченко Константин Дмитриевич 59

79. Комилов Хасанбой (Kornilov Husanboy 
Mamuiion ogli) 58

80. Михайлова Яна Андреевна 57

09.04.04 Программная инженерия
№ ФИО Сумма баллов

81. Ци Хайсинь 93
82. Лапин Данил Олегович 92
83. Ким Павел Евгеньевич 92
84. Андрианов Максим Евгеньевич 91
85. Санжиев Даши Баирович 91
86. Федоров Илья Владимирович 91
87. Лопатина Софья Эдуардовна 90
88. Ильчубаев Адиль Муслимович 90
89. Бубнов Никита Игоревич 90
90. Лобанов Дмитрий Александрович 84
91. Авербах Андрей Викторович 83
92. Брежнев Алексей Захарович 82
93. Нефедов Михаил Владиславович 79
94. Велиханова Карина Эйвазовна 78
95. Васильева Таисия Николаевна 74
96. Скрипченко Даниил Андреевич 73
97. Собиров Шахбоз Абдувалиевич 72
98. Седен Сергек Орланович 66
99. Кейних Данил Дмитриевич 63
100. Арибжанов Сирожидин Зиёидинович 60
101. Фатохов Хофиз Наврузович 60
102. Кузьмина Татьяна Андреевна 58
103. Кубанычбеков Эржан Нурланович 57

11.04.04 Электроника и наноэлектроника
№ ФИО Сумма баллов
104. Пузанов Виктор Владимирович 80
105. Петровых Дмитрий Александрович 79

2919631



106. Юлдашова Лола Шухратжоновна 77
107. Кобзев Степан Александрович 76
108. Вичканова Ирина Александровна 76
109. Смирных Сергей Сергеевич 76
п о . Згонник Владислав Витальевич 75
111. Кузьменко Даниил Евгеньевич 75
112. Косогор Алексей Кириллович 74
ИЗ. Бояринцев Антон Эдуардович 74
114. Саибов Салим Акимович 74
115. Николаев Денис Леонидович 74
116. Полтавский Артур Юрьевич 73
117. Болотов Баясхалан Галсанович 72
118. Лигостаев Никита Юрьевич 70
119. Мазеина Ангелина Андреевна 70
120. Соболев Роман Дмитиревич 70
121. Скрипченко Даниил Андреевич 68
122. Козик Даниил Дмитриевич 68
123. Ваганов Евгений Геннадьевич 67
124. Антипин Владислав Владимирович 65
125. Толмачёв Евгений Александрович 65
126. Мартюшев Дмитрий Сергеевич 64
127. Колмыков Игорь 63
128. Коробок Михаил Алексеевич 63
129. Кокшаров Михаил Андреевич 62
130. * Топольский Михаил Михайлович 62
131. Келус Дмитрий Александрович 61
132. Якубович Дмитрий Александрович 61
133. Саидов Назар Викторович 61
134. Кишкина Алина Максимовна 60
135. Стахеев Максим Владимирович 60
136. Концевых Влад Игоревич 60
137. Гитман Дарья Александровна 59
138. Гончаренко Марина Игоревна 59
139. Гореликов Александр Сергеевич 58
140. Заборских Михаил Александрович 57
141. Целищева Юлия Михайловна 57
142. Живов Яков Выячеславович 57
143. Шапоренко Алексей Сергеевич 57
144. Нартов Вячеслав Александрович 57
145. Журавлёва Анастасия Сергеевна 57
146. Петрухин Константин Александрович 57



147. Степаненко Илья Денисович 57
148. Boydadayev Muzaffar Maxammadion ogli 56
149. Клевцова Наталья Сергеевна 56

12.04.01 Приборостроение
№ ФИО Сумма баллов
150. Шиянов Максим Владимирович 89
151. Илхомжонов Иброхимжон Илхомжон угли 88
152. Досумкулов Доорон Умотович 83
153. Махмутов Руслан Касымжанович 81
154. Шарипов Хусейн Набиевич 81
155. Антипин Владислав Владимирович 80
156. Коновалов Сергей Сергеевич 79
157. Васильев Никита Валерьевич 79
158. Фам Ми Хуэн 78
159. Чапарова Арина Евгеньевна 77
160. Даулетханов Алиханов Зангарович 73
161. Рейхерт Максим Николаевич 73
162. Росляков Максим Витальевич 73
163. Гребенников Егор Сергеевич 73
164. Червак Федор Иванович 72
165. Субботина Оксана Николаевна 72
166. Карпенко Иван Александрович 71

167. Уктамжонов Мухаммадкарим Жалолидин 
угли 70

168. Тельман Дана Бейбиовна 69
169. Полтавский Артур Юрьевич 69
170. Саибов Салим Акимович 69
171. Мукажан Хакназар Хайруллаулы 69
172. Якупова Гульнара Тургалиевна 68
173. Абдулхамидов Ойбек Рахматжон угли 68
174. Мехтиев Али Джаванширович 68
175. Ибраева Алия Саттыгуловна 66
176. Топольский Михаил Михайлович 66
177. Инчурина Анастасия Владимировна 63
178. Сабиров Рустам Шамилевич 62
179. Оспанова Фарида Рымбековна 61
180. Мухаметкалиева Алуа Мейргазыкызы 61
181. Татевосов Сергей Рафикович 58
182. Karimov Yusufjon Komiljon o'g'li 58
183. Полозов Дмитрий Игоревич 56
184. Хибаткызы Асель 56



12.04.02 Оптотехника
№ ФИО Сумма баллов

185. Аверкова Ольга Александровна 72
186. Трущенко Екатерина Евгеньевна 67
187. Николаев Денис Леонидович 62
188. Сыдыгалиева Алтынай Медеткановна 60
189. Назарова Татьяна Сергеевна 58
190. Соболев Роман Дмитриевич 57

12.04.04 Биотехнические системы и технологии
№ ФИО Сумма баллов
191. Глушаков Илья Евгеньевич 89
192. Макаров Андрей Вадимович 89
193. Бирюков Роман Антонович 79
194. Шваб Денис Александрович 78
195. Стрелкова Людмила Дмитриевна 75
196. Вичканова Ирина Александровна 74
197. Поздняков Роман Эдуардович 73
198. Четенов Чынгыз Мырзабекович 70
199. Хамзин Дамир Маратович 69
200. Петровых Дмитрий Александрович 68
201. Рисованый Николай Владимирович 60

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника
№ ФИО Сумма баллов

202. Салагаев Семён Олегович 83
203. Плаунов Павел Александрович 80
204. Свистунов Михаил Алексеевич 79
205. Мисюкова Альбина Дмитриевна 79
206. Чернышов Алексей Михайлович 77
207. Шехин Константин Вячеславович 77
208. Унжаков Максим Владимирович 75
209. Алчинов Артем Игоревич 74
210. Сизов Никита Андреевич 74
211. Мясоедов Дмитрий Анатольевич 72
212. Чухров Иван Сергеевич 72
213. Дубровский Климентий Владимирович 70
214. Петров Кирилл Игоревич 70
215. Борисов Артем Александрович 70
216. Дорожкин Александр Валерьевич 67
217. Ойношева Алтынай Николаевна 65
218. Галактионова Александра Александровна 64
219. Грибов Виталий Витальевич 64
220. Познахарев Андрей Сергеевич 64
221. Томская Алина Сергеевна 64



N o ФИО Сумма баллов
222. Алейникова Юлия Анатольевна 63
223. Мельник Гульнара Сергеевна 62
224. Федорко Константин Дмитриевич 61
225. Фрицлер Валерия Яковлевна 60
226. Верходанов Данила Андреевич 59
227. Ткачев Андрей Александрович 59
228. Сидоров Константин Дмитриевич 58
229. Панюков Ярослав Сергеевич 58
230. Азизов Журабек Азам угли 57
231. Сыева Саяна Ойгоровна 57
232. Никоноров Антон Алексеевич 56

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника
№ ФИО Сумма баллов

233. Радько Павел Павлович 89
234. Сергиенко Вячеслав Юрьевич 89
235. Батышев Владимир Александрович 88
236. Курганов Артем Александрович 88
237. Литунов Роман Алексеевич 88
238. Литвинов Сергей Николаевич 87
239. Головкин Владислав Витальевич 87
240. Минаков Ефим Алексеевич 87
241. Глушков Артемий Игоревич 87
242. Пичугина Екатерина Владимировна 87
243. Овчинникова Дарья Андреевна 87
244. Нагорнов Артем Вадимович 86
245. Стружина Варвара Денисовна 86
246. Татыржа Павел Андреевич 86
247. Михеева Валерия Алексеевна 86
248. Коновалова Евгения Александровна 85
249. Брыкин Матвей Георгиевич 85
250. Ли Максим Радиевич 85
251. Суховеев Андрей Андреевич 85
252. Кустова Арина Викторовна 85
253. Ажмагиев Тимур Важитович 85
254. Дурникин Станислав Олегович 84
255. Булаткулов Аскар Саменович 84
256. Личман Татьяна Юрьевна 83
257. Завьялова Валерия Валерьевна 83
258. Воронина Екатерина Анатольевна 83
259. Лощенков Владимир Дмитриевич 83
260. Ивлев Павел Николаевич 83
261. Котляр Сергей Васильевич 83
262. Панарин Владислав Сергеевич 83



263. Петунии Даниил Сергеевич 82
264. Умаров Глеб Евгеньевич 82
265. Валиев Дмитрий Александрович 82
266. Щербаков Никита Васильевич 82
267. Сироткин Терентий Эдуардович 81
268. Аханов Торежан Нуржанович 81
269. Жумабаев Искандер Сабитович 80
270. Орешков Денис Геннадьевич 80
271. Дмитриева Анастасия Юрьевна 80
272. Кротик Александра Дмитриевна 79
273. Масленков Вячеслав Эдуардович 79
274. Шушеначев Аристарх Павлович 79
275. Пирогова Мария Сергеевна 78
276. Фурта Николай Павлович 78
277. Сапун Виталий Александрович 78
278. Иванюк Юрий Евгеньевич 77
279. Бондарева Дарья Ивановна 77
280. Казарин Кирилл Викторович 77
281. Кузьмина Кристина Сергеевна 76
282. Черкашин Данил Игоревич 76
283. Гетте Герман Андреевич 76
284. Сотников Павел Михайлович 75
285. Конькова Любовь Алексеевна 75
286. Ершов Никита Валерьевич 75
287. Михеева Валерия Алексеевна 75
288. Мустафин Данияр Талгарович 74
289. Кононов Сергей Алексеевич 73
290. Карымсаков Ален Арманович 72
291. Шадрин Артём Владиславович 72
292. Сагадеев Никита 72
293. Лаптев Глеб Александрович 71
294. Солодовников Дмитрий Сергеевич 69
295. Русанов Никита Иванович 68
296. Пирогова Мария Сергеевна 68
297. Кротовский Артем Юрьевич 68
298. Арифуллин Юлиан Маратович 67
299. Варёшин Роман Дмитриевич 66
300. Никоненко Николай Анатольевич 65
301. Иванов Никита Спиридонович 65
302. Краснобаев Артём Дмитриевич 65
303. Третьяков Александр Евгеньевич 64
304. Федькин Артем Сергеевич 63
305. Бахур Алексей Владимирович 61
306. Трофимов Олег Александрович 60
307. Черданцева Анна Сергеевна 59



308. Белкин Владимир Геннадьевич 58
309. Князев Николай Юрьевич 56

13.04.03 Энергетическое машиностроение
№ ФИО Сумма баллов

310. Евстигнеев Денис Евгеньевич 79
311. Колесниченко Дмитрий Олегович 79
312. Астраханцев Никита Анатольевич 76
313. Соколов Ян Александрович 73
314. Мясоедов Дмитрий Анатольевич 70
315. Живаев Владислав Александрович 58

14.04.02 Ядерные физика и технологии
№ ФИО Сумма баллов

316. Яшин Алексей Александрович 82
317. Платонов Виктор Дмитриевич 76
318. Едилулы Алихан 73
319. Иванов Семен Алексеевич 71
320. Григорьева Лена Андреевна 67

15.04,01 Машиностроение
№ ФИО Сумма баллов

321. Ким Евгений Олегович 79
322. Карташов Максим Олегович 76
323. Полховский Андрей Васильевич 76
324. Акимов Руслан Романович 76
325. Киреева Мария Александровна 74
326. Тясто Илья Андреевич 73
327. Бояров Иван Игоревич 71
328. Горн Артем Олегович 70
329. Нерода Алексей Андреевич 70
330. Пушкарёв Алексей Сергеевич 70
331. Пожидаев Константин Николаевич 68
332. Фохт Сергей Павлович 68
333. Холматов Бекзод Шавкатович 68
334. Турсунов Абдуджалел Абдуманонович 68
335. Давлатзода Азаматшо Олим 67
336. Садридцинзода Джононбек Сафарали 67
337. Бахридцинзода Муминджони Нодир 67
338. Мазник Александр Александрович 65
339. Крамской Денис Владимирович 65
340. Туев Фируз Шахримуродович 65
341. Никифоров Тимофей Алексеевич 64
342. Сангинзода Абдусаломи Гафор 64
343. Юдин Максим Андреевич 63



№ ФИО Сумма баллов
344. Струкачев Максим Юрьевич 61
345. Вайсов Абубакр Вайсович 61
346. Нурмукаев Кутман Жолдошбекович 60
347. Титов Игорь Олегович 60
348. Василевский Дмитрий Владимирович 60
349. Барсук Александр Владимирович 60
350. Шмидт Анатолий Александрович 60
351. Пашков Денис Владимирович 60
352. Воронин Александр Андреевич 59
353. Нишонов Боборахим Муйдинжон угли 59
354. Малыхин Артем Евгеньевич 59
355. Артиков Антон Михайлович 59
356. Матыскин Денис Игоревич 57

357. Саидхожаев Саиджамолхон Икболжон 
огли 57

358. Karimov Yusufjon Komilion ogli 57
359. Teshaboev Temur Muradianovich 56

15.04.0'X  Автоматизация технологических процессов и производств
№ ФИО Сумма баллов

360. Бабенко Юлия Анатольевна 92
361. Саватеев Даниил Вячеславович 92
362. Чащин Данил Александрович 92
363. Ивашкин Евгений Александрович 91
364. Коробов Максим Сергеевич 91
365. Глебов Александр Глебович 91
366. Горбачев Александр Сергеевич 90
367. Кириллов Роман Евгеньевич 89
368. Селиванов Андрей Сергеевич 89
369. Головченко Станислав Сергеевич 88
370. Боровской Артём Романович 86
371. Махно Анна Сергеевна 86
372. Басов Константин Сергеевич 85
373. Федотов Александр Дмитриевич 84
374. Гейс Отто Юрьевич 83
375. Рахманов Сардор Жамолиддинович 81
376. Петрова Светлана Фанисовна 65
377. Кувыкина Мария Владимировна 63
378. Карпенко Иван Александрович 61
379. Пузырев Алексей Сергеевич 59
380. Толпыжников Константин Николаевич 59
381. Тимонова Елизавета Витальевна 58
382. Скорых Сергей 58
383. Попова Ирина Алексеевна 58 |



№ ФИО Сумма баллов
384. Жилин Игорь Валерьевич 57
385. Бирюков Николай Юрьевич 56

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных
производств
№ ФИО Сумма баллов

386. Макиенко Дмитрий Сергеевич 84
387. Морев Даниил Александрович 81
388. Рашитов Владислав Ринатович 79
389. Тюхтенев Айдар Валерьевич 77
390. Нерода Алексей Андреевич 75
391. Зиновьев Владислав Сергеевич 75
392. Садриддинзода Джононбек Сафарали 73
393. Огурцов Алексей Алексеевич 73
394. Нурмукаев Кутман Жолдошбекович 71
395. Метреева Байару Пайтысовна 68
396. Рогозинская Анастасия Сергеевна 68
397. Рыбальченко Сергей Анатольевич 67
398. Жигальцова Анастасия Владимировна 64
399. Домашенко Валерия Александровна 64
400. Минтаев Эмиль Ирмияевич 60
401. Солдатова Алена Павловна 60
402. Стяжкина Наталья Валерьевна 59
403. Максименко Надежда Андреевна 58
404. Исупова Яна Сергеевна 57
405. Гилемханов Марат Минеханович 57
406. Мухамадеева Анастасия Владимировна 56

15.04.06 Мехатроника и робототехника
№ ФИО Сумма баллов
407. Тюменцев Данил Андреевич 67
408. Орлов Виталий Олегович 63
409. Скорых Сергей 63
410. Шабалина Ольга Павловна 58
411. Мвила Ва Кунтобо Кен 56

16.04.01 Техническая физика
№ ФИО Сумма баллов

412. Исагалиева Шынасыл Кайраткызы 86
413. Лаушкина Алина Алексеевна 79
414. Адилыпан Магжан Сабырулы 63

18.04.01 Химическая технология
№ ФИО Сумма баллов

415. Гражданников Дмитрий Алексеевич 87

2919631



№ ФИО Сумма баллов
416. Ильенко Данил Вадимович 87
417. Буленков Павел Валерьевич 86
418. Нестеров Алексей Максимович 86
419. Мальцева Альбина Руслановна 86
420. Логунова Дарья Вячеславовна 86
421. Шишко Юлия Олеговна 85
422. Бескровных Екатерина Александровна 84
423. Шляпкина Полина Юрьевна 83
424. Павленко Мария Александровна 83
425. Базилева Анастасия Александровна 83
426. Григораш Михаил Степанович 82
427. Маношкина Алина Константиновна 81
428. Маношкина Алина Константиновна 81
429. Драморецкая Яна Сергеевна 81
430. Торчакова Ольга Михайловна 80
431. Елькин Егор Сергеевич 79
432. Никитина Алина Сергеевна 78
433. Беляева Арина Викторовна 77
434. Кузнецов Максим Сергеевич 77
435. Василевская Татьяна Сергеевна 77
436. Бондаренко Анна Сергеевна 77
437. Мышова Александра Евгеньевна 76
438. Попандопуло Елизавета Андреевна 76
439. Дядькова Анастасия Евгеньевна 74
440. Шуриков Матвей Константинович 74
441. Дворник Яна Викторовна 73
442. Рожкова Виктория Игоревна 73
443. Белова Мария 73
444. Липеев Алексей Викторович 72
445. Логунова Виктория Сергеевна 69
446. Родченко Оксана Сергеевна 69
447. Петрина Анастасия Александровна 69
448. Гуренкова Анастасия Александровна 69
449. Кокорина Полина Игоревна 69
450. Дрозд Анастасия Геннадьевна 69
451. Максимова Влада Евгеньевна 68
452. Бубнова Елизавета Вячеславовна 67
453. Пахомов Евгений Александрович 67
454. Браун Наталья 65
455. Лысова Алина Вадимовна 65
456. Гейнц Вероника Викторовна 63
457. Тажмуликов Данил Биржанович 63
458. Тузиков Андрей Владимирович 62
459. Тарасова Валентина Юрьевна 61



№ ФИО Сумма баллов
460. Тарасова Лаура Вадимовна 60
461. Рожникова Татьяна Владимировна 60
462. Нечкина Алина Евгеньевна 59
463. Фетисова Анастасия Алексеевна 58
464. Малофеева Анастасия Юрьевна 57
465. Киселев Олег Васильевич 57
466. Burxonov Avazbek Ilyosiddinovich 57
467. Умаров Дилшодбек Одилжон угли 57
468. Ан Марина Александровна 56
469. Рогозинская Анастасия Сергеевна 56

19.04.01 Биотехнология
№ ФИО Сумма баллов
470. Рожникова Татьяна Владимировна 87
471. Головкова Екатерина Андреевна 84
472. Дрозд Анастасия Геннадьевна 83
473. Кокорина Полина Игоревна 80
474. Беляева Наталья Александровна 71
475. Гатауллина Алина Ильшатовна 70
476. Климатов Иван Сергеевич 63
477. Цуй Яньвэнь 61
478. Зубарева Юлия Владимировна 60
479. Урмонов Сардор Музаффаржон угли 59

480. Сайдахмедов Акбарали хожи Шукурхужа 
угли 58

481. Абдуллаев Дилмурод 57
482. Урайимжонов Асрорбек Ахаджон угли 56

20.04.01 Техносферная безопасность
№ ФИО Сумма баллов

483. Антипов Сергей Дмитриевич 79
484. Абасова Диана Руслановна 78
485. Васюк Юлия Алексеевна 76
486. Рыбакова Юлия Дмитриевна 75
487. Джунько Павел Юрьевич 75
488. Новосельцев Александр Валериевич 74
489. Рогозинская Анастасия Сергеевна 73
490. Кандрашова Екатерина Олеговна 72
491. Ильичёв Степан Сергеевич 72
492. Никифоров Сергей Владимирович 70
493. Фенько Владислав Владимирович 69
494. Шарыпова Антонина Олеговна 68
495. Баранова Алина Алексеевна 68
496. Видеркер Александр Олегович 67



№ ФИО Сумма баллов
497. Живаев Владимир Александрович 65
498. Мазурин Антон Сергеевич 64
499. Сурнин Данила Дмитриевич 63
500. Кучумов Виктор Олегович 62
501. Платонов Виктор Дмитриевич 61
502. Бекенова Нурайым Мирбековна 60
503. Такиров Алинур Саламатович 60
504. ' Тулюбеков Габит Русланович 60
505. Эсенгулова Бактыгул Барыктабасовна 60
506. Темирбек уулу Айбек 60
507. Каныбекова Мээрим 60
508. Жолдубаев Ырысбай Эсенбаевич 60
509. Янгалов Александр Павлович 57
510. Шкирин Алексей Иванович 57
511. Горборуков Андрей Александрович 56
512. Мерзликин Антон - 56
513. Мирошников Роман Дмитриевич 56
514. Давлатов Лоик Диёрович 56
515. Шерешовец Анастасия Сергеевна 56
516. Карпова Наталья Николаевна 56

20.04.02 Природообустройство и водопользование
№ ФИО Сумма баллов
517. Егасов Герман Илларионович 84
518. Садовская Кристина Дмитриевна 71
519. Зайцев Антон Владимирович 67
520. Айхаева Елена Максимовна 65

21.04.01 Нефтегазовое дело
№ ФИО Сумма баллов

521. Арусланов Илья Денисович 89
522. Акулич Никита Сергеевич 89
523. Мальцев Илья Евгеньевич 89
524. Лимитов Станислав Найданович 89
525. Шадрин Владислав Андреевич 89
526. Шахметов Игорь Николаевич 89
527. Бушуев Сергей Сергеевич 88
528. Кузнецов Егор Николаевич 88
529. Подгаецкий Михаил Владимирович 88
530. Бычков Никита Александрович 87
531. Зубов Александр Дмитриевич 87
532. Полегешко Валерий Анатольевич 87
533. Молчанов Никита Дмитриевич 86
534. Раздобреев Егор Ильич 86



№ ФИО Сумма баллов
535. Темный Никита Денисович 85
536. Герасимов Сергей Александрович 84
537. Стебелев Леонид Андреевич 84
538. Колесников Никита Сергеевич 84
539. Монастырев Александр Александрович 84
540. Шилова Дарья Александровна 84
541. Бальжиев Сандак Вячеславович 83
542. Бальжинимаев Бато Баирович 83
543. Нестеренко Максим Сергеевич 83
544. Егоров Андрей Олегович 80
545. Елисеев Кирилл Олегович 80
546. Чё Александр Васильевич 80
547. Батухтин Александр Андреевич 80
548. Велып Роберт Витальевич 80
549. Карякин Даниил Евгеньевич 80
550. Мурадова Диана Александровна 80
551. Фомичев Егор Владимирович 80
552. Прокопенко Кирилл Витальевич 78
553. Хахель Владимир Андреевич 78
554. Атрашкевич Михаил Дмитриевич 77
555. Субботин Максим Майдарович 75
556. Запоточнова Вероника Алексеевна 75
557. Приходкин Никита Николаевич 75
558. Козлов Максим Сергеевич 74
559. Можейко Алексей Викторович 74
560. Афонасенко Сергей Алексеевич 72
561. Олейников Владислав Андреевич 72
562. Кулиева Александра Сергеевна 71
563. Якимов Роман Алексеевич 66
564. Клеппер Александр Игоревич 66
565. Барбарян Левон Эдуардович 65
566. Тясто Илья Андреевич 64
567. Шарипов Адый Рафаилович 61
568. Лавров Григорий Олегович 59
569. Брюханов Герман Александрович 58
570. Хисматуллин Александр Марсович 57
571. Магдеев Адель Маратович 56
572. Харлампьев Харлампий Константинович 56

21.04.02 Землеустройство и кадастры
№ ФИО Сумма баллов

573. Хайдарова Анастасия Олеговна 81
574. Мигунец Ирина Дмитриевна 76
575. Соринкина Влада Сергеевна 75



576. Кронвид Евгения Михайловна 75
577. Григорьева Анна Сергеевна 71
578. Пальцева Дарья Евгеньевна 68
579. Милешникова Яна Ивановна 60

22.04.fl 1 Материаловедение и технологии материалов
№ ФИО Сумма баллов

580. Тюхтенев Айдар Валерьевич 78
581. Ли Шуай 76
582. Ху Синь 74
583. Ван Сяньбан 74
584. Халтурина Диана Вячеславовна 69
585. Валюженич Лев Германович 67
586. Шахова Нина Борисовна 67
587. Сапогова Мария Михайловна 66
588. Семейкина Дарья Дмитриевна 64
589. Липатов Никита Игоревич 62
590. У Лянчжэн 61
591. Фатохов Хофиз Наврузович 60
592. Сун Хаопэн 59
593. Фу Цяньчэнь 59
594. Умаров Дилшодбек Одилжон угли 58
595. Узжина Ольга Сергеевна 58
596. Тимонова Елизавета Витальевна 57
597. Нурализода Абдуллоджони Махмадрасул 57
598. Мухамедов Комрон Рустамович 56
599. Хасанов Азамджон Алиджонович 56
600. Акобирзода Илхомджон Абдулло 56

27.04.02 Стандартизация и метрология
№ ФИО Сумма баллов
601. Жайчыбекова Жылдыз Эльдарбековна 75
602. Мухторова Гулноза Одилжоновна 70
603. Матеева Г алия Ринатовна 60
604. Бобобердиев Дониер Кимсанбоевич 58
605. Джумабаев Хаётжон Хакимович 57

27.04.02 Управление качеством
№ ФИО Сумма баллов
606. Баранова Алина Алексеевна 89
607. Цвингер Артур Андреевич 88
608. Фенько Владислав Владимирович 88
609. Кононенко Алена Анатольевна 87
610. Живаев Владимир Александрович 83
611. Азарсков Роман Олегович 82



612. Полозов Дмитрий Игоревич 81
613. Струкачева Людмила Юрьевна 80
614. Живаев Владислав Александрович 78
615. Иксанова Дарья Юрьевна 70
616. Абдукоххоров Азамат Абдугоффор угли 69
617. Инчурина Анастасия Владимировна 67
618. Гришаева Алина Алексеевна 65
619. Штенгауэр Кристина Александровна 65
620. Нурекенова Анна Юрьевна 64
621. Турсунов Шавкат 62
622. Еремеев Денис Дмитриевич 61
623. Габов Никита Алексеевич 60
624. Давлатов Лоик Диёрович 59
625. Гончаров Александр Кириллович 58
626. Чабборзода Хуршеди Шарофидцин 57

27.04.05 Инноватика
№ ФИО Сумма баллов
627. Курасова Каролина Олеговна 89
628. Ким Надежда Владикоровна 89
629. Ермуханов Тимур Жанатович 87
630. Синев Вячеслав Александрович 85
631. Черкашина Яна Андреевна 85
632. Стружина Варвара Денисовна 83
633. Хапова Наталья Сергеевна 83
634. Образцова Полина Алексеевна 80
635. Качанов Данил Андреевич 78
636. Ольгин Антон Олегович 78
637. Викторова Елизавета Витальевна 78
638. Сергеев Михаил Александрович 77
639. Новикова Валентина Евгеньевна 77
640. Климова Наталья Олеговна 77
641. Легонькина Анастасия Витальевна 77
642. Анненкова Елизавета Ивановна 76
643. Фомичев Дмитрий 76
644. Алексеенкова Екатерина Владимировна 74
645. Асылбеков Жасулан Аманжолович 73
646. Ефимова Валерия Александровна 70
647. Солтангазин Елжан Нурланулы 69
648. Минаков Ефим Алексеевич 68
649. Махно Анна Сергеевна 68
650. Ли Олеся Игоревна 67
651. Солодуха Данил Викторович 60
652. Сапогова Мария Михайловна 59



38.04.С1 Экономика
№ ФИО Сумма баллов
653. Афанасьева Ирина Константиновна 86
654. Абдукоххоров Азамат Абдугоффор угли 83
655. Климова Наталья Олеговна 81
656. Ермуханов Тимур Жанатович 79
657. Абдусаматов Жасур Рахмоналиевич 74
658. Mamasaitov Ilxam Baxtiyarovich 70
659. Gofurov Ziyohiddin Oybek ogli 66
660. Normatov Shahzod Baxtiyor ogli 58
661. Valijonov Bekzod Qahramon 56

38.04.02 Менеджмент
№ ФИО Сумма баллов
662. Алексеенкова Екатерина Владимировна 93
663. Хохуля Илья Аркадьевич 93
664. Мажанова Марина Олеговна 93
665. Анненкова Елизавета Ивановна 91
666. Ольгин Антон Олегович 91
667. Синев Вячеслав Александрович 91
668. Косенко Дарья Вадимовна 90
669. Хапова Наталья Сергеевна 88
670. Майгатов Семен Евгеньевич 86
671. Асылбеков Жасулан Аманжолович 83
672. Чё Александр Васильевич 83
673. Лхасаранова Лыгжима Жаргаловна 83
674. Качанов Данил Андреевич 82
675. Бурнашова Дарья Владимировна 81
676. Петров Демьян Александрович 81
677. Абдукоххоров Азамат Абдугоффор угли 80
678. Егоров Андрей Олегович 79
679. Макаров Андрей Вадимович 78
680. Филатова Вера Сергеевна 74
681. Климова Наталья Олеговна 70
682. Воротников Михаил Константинович 70
683. Бояров Иван Игоревич 65
684. Рыженко Андрей 61

685. Умарова Мадина (Umarova Madina
Soibjon qizi) 60




